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Ngawang Pende  
Ngawang Pende er født og opvokset i Nordtyskland. Han har en kandidatgrad i psykologi, og i 
mere end 20 år har han studeret og praktiseret Buddhisme. I 1997 blev han ordineret af Lama 
Zopa Rinpoche, der er TNLs og FPMTs (The Foundation for The Preservation of the Mahayana 
Tradition) spirituelle overhoved. Mange års studier og erfaring med meditation har gjort 
Ngawang Pende til en dygtig og meget værdsat underviser. På en personlig og enkel måde 
formidler han Buddhas lære til stor gavn og glæde for folk i vesten. 
I dag bor han på Nalanda klostret i Sydfrankrig, hvor han er administrativ leder for klostret og 
samtidig fungerer som mentor for ordinerede munke og nonner indenfor FPMT. 

 
 
FPMT Danmark: Center for visdom og medfølelse – Center for Bevidst Liv og Død 

 
The Foundation for the Preservation of the Mahayana Tradition (FPMT) videregiver den 
Mahayana buddhistiske tradition og dens værdier over hele verdenen gennem tibetansk 
buddhistiske belæringer, meditation, socialt hjælpearbejde, buddhistiske meditationscentre og 
projekter, der bevarer traditionen. FPMT baserer sig på Gelugpa traditionen ved Lama Tsong 
Khapa, der kom fra Tibet, og som den er blevet videreformidlet af grundlæggeren Lama 
Thubten Yeshe og af FPMTs spirituelle overhoved Lama Zopa Rinpoche.  
 
I Danmark har FPMT et meditationscenter, Tong-nyi Nying-je Ling (Center for Visdom og 
Medfølelse), som ligger i København. Det er et center for meditation og dedikeret til studiet af 
tibetansk buddhisme. Centrets vigtigste formål er at videreformidle de buddhistiske belæringer 
til alle, der måtte være interesseret. Centret har også til sigte at tilbyde frivilligt 
hjælpearbejde; dette sker igennem Center for Bevidst Liv og Død, som er et projekt, der 
tilbyder service og hjælp til personer med en livstruende sygdom og til deres pårørende. 
Arbejdet i Center for Bevidst Liv og Død fungerer som et supplement til arbejdet på hospitaler 
og i hjemmeservicebranchen. 
 
 
http://www.fpmt.dk/ 
 

http://www.fpmt.dk/tnl.htm
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